
Unione Montana dell’Esino – Frasassi
(Provincia di ANCONA)

Parco Naturale Regionale della Gola della Rossa e di Frasassi

Via Dante Alighieri, 268 – 60044 Fabriano (An) Tel. 0732.6951 Fax 0732.695251
Sito web: www.cmesinofrasassi.it Pec: cm.fabriano@emarche.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE A.T.S. 10
Numero  245   Del  04-05-2023  

Servizio AMBITO

IL COORDINATORE A.T.S. 10

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 TUEL;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il vigente Statuto dell’Unione Montana;
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTA la legge regionale Marche n. 35 del 11/11/2013 e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2022 pubblicato in GU n. 295 del 19/12/2022 con il 
quale al comma 1, art. unico viene differito il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione 
2023/2025 degli Enti locali al 31 marzo 2023;

RICHIAMATO, altresì al comma 2, art. unico del Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2022 il quale, ai 
sensi dell’art. 163, comma 3 del D. Lgs. n. 267/2000 TUEL, autorizza per gli Enti locali l’esercizio provvisorio 
del bilancio sino al 31/03/2023; 

DATO ATTO che, nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 e del PEG 2023/2025, 
l’Ente trovandosi in esercizio provvisorio
- ha la possibilità di impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi 

precedenti, per ciascun programma, importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del 
secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi,

- ha la possibilità di attribuire ai Responsabili dei servizi la gestione dei capitoli di entrata e di spesa sulla 
base delle previsioni assestate del Bilancio e del PEG del triennio precedente;

Premesso che:
- con Deliberazione del Comitato dei Sindaci n°7 del 15/10/2020 e con successive Deliberazioni 
dei Consigli Comunali dei Comuni di Fabriano, Cerreto d’Esi, Genga, Sassoferrato e Serra San 
Quirico è stata approvata la “Convenzione tra l’Unione Montana Esino-Frasassi ed i Comuni 
dell’Ambito Territoriale Sociale n°10 per l’esercizio associato della funzione di progettazione e 
gestione del sistema locale dei servizi associati”;

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO CONCORRENTI PER LA COSTITUZIONE DELLA 
GRADUATORIA PROVVISORIA PER L'ASSEGNAZIONE ALLOGGI EDILIZIA 
RESIDENZIALE PUBBLICA NEL COMUNE DI FABRIANO

http://www.cmesinofrasassi.it/
mailto:cm.fabriano@emarche.it


Unione Montana dell’Esino – Frasassi
(Provincia di ANCONA)

Parco Naturale Regionale della Gola della Rossa e di Frasassi

COORDINATORE A.T.S. 10 n.245 del 04-05-2023 U.M. ESINO-FRASASSI  Pag. 2

- con Deliberazione n°80 del 21/12/2021 il Consiglio Comunale di Fabriano e con successiva 
Delibera n° 23 del 28/12/2021 il Consiglio dell’Unione Montana dell’Esino Frasassi hanno 
approvato la “Convenzione tra Comune di Fabriano e l’Unione Montana Esino-Frasassi per la 
gestione di ulteriori servizi sociali” 

Richiamati

- La Legge Regionale 16 dicembre 2005 n.36 e s.m.i.;

- Il Regolamento del Comune di Fabriano per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale 
pubblica approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.60 del 07/04/2010 e 
successivamente modificato con delibera Consiliare n.38 del 26/04/2022;

Considerato che:

- Con determina del Coordinatore d’Ambito n. 287 del 22/07/2022 è stato approvato l’Avviso 
Pubblico per la formazione della graduatoria degli aspiranti all’assegnazione di un alloggio 
di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata nel Comune di Fabriano

Vista la determina dirigenziale del Comune di Fabriano n°15 del 17/01/2023 relativa alla 
composizione della Commissione per l’assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica 

Preso atto:

- che la Commissione nella riunione del giorno 03/05/2023 ha redatto la graduatoria 
provvisoria delle domande pervenute nel periodo 22/07/2022-25/10/2022 per 
l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica;

- che tale graduatoria provvisoria approvata con il presente atto sarà pubblicata sull’Ambo 
Pretorio di questo Ente e sul sito istituzionale dell’Unione Montana dell’Esino Frasassi e del 
Comune di Fabriano;

Tenuto presente che è possibile presentare alla Commissione (entro e non oltre 10 giorni dalla 
data di comunicazione,) eventuali osservazioni e di quanto altro ritenuto utile ai fini della 
compilazione della graduatoria finale, così come previsto dall’art. 14 del Regolamento Comunale 
per le assegnazioni di alloggi di edilizia residenziale pubblica nel Comune di Fabriano entro il 
22/05/2023;

Considerato che alla scadenza del suddetto termine la Commissione dovrà esaminare eventuali 
osservazioni presentate dai richiedenti al fine della predisposizione della graduatoria definitiva;

DETERMINA

1) Di approvare la graduatoria provvisoria, formulata dalla competente Commissione nella 
seduta del 03/05/2023, relativa alle domande pervenute in seguito alla pubblicazione 
dell’Avviso Pubblico per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica indetto in 
data 22/07/2022, depositata agli atti dell’Ufficio;



Unione Montana dell’Esino – Frasassi
(Provincia di ANCONA)

Parco Naturale Regionale della Gola della Rossa e di Frasassi

COORDINATORE A.T.S. 10 n.245 del 04-05-2023 U.M. ESINO-FRASASSI  Pag. 3

2) Di pubblicare detta graduatoria provvisoria mediante affissione all’albo dell’Unione Montana 
dell’Unione Montana dell’Esino Frasassi;

3) Di dare notizia scritta ai concorrenti con l’indicazione del punteggio conseguito ovvero 
dell’esclusione dalla graduatoria ed indicando le modalità ed il termine del 22/05/2023 per 
la presentazione di osservazioni, controdeduzioni e quant’altro utile ai fini della collocazione 
nella successiva graduatoria definitiva;

4)  Di dare ampia pubblicità dell’approvazione della graduatoria anche attraverso la stampa 
locale.

IL COORDINATORE A.T.S. 10
 F.to  Lamberto Pellegrini

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Web nel sito istituzionale della 
Unione Montana, per 15 giorni consecutivi dal   08-05-2023    al   23-05-2023    al n°    525    , ai sensi 
dell’art.124, comma 1°, della Legge n° 267/2000 e dell’art. 32, comma 1°, della Legge n° 69/2009.

Lì 08-05-2023

IL COORDINATORE A.T.S. 10
F.to  Lamberto Pellegrini

La presente è copia dell’originale ad uso amministrativo depositato agli atti dell’Ufficio Segreteria


